
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Marcello Giovanni Li Vigni 

Riferimenti: Andrea Magro tel. 0934507135 – e-mail  andrea.magro8@istruzione.it  

Riferimenti: Carmen Amendolia tel. 0934507131- e-mail carmen.amendolia1@istruzione.it 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

  1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il CCNI sottoscritto in data 29 gennaio 2025 concernente la mobilità del personale 
docente, educativo ed A.T.A. per il triennio 2025/2026, 2026/2027 e 2027/2028 

Vista l’O.M. n° 37 dell’28 febbraio 2025, relativa alla mobilità del personale docente di 
religione cattolica per l’A.S. 2025/2026; 

Visto il decreto dell’USR Sicilia prot. n. 28830 del 16/06/2025 con il quale è stata 
pubblicata la graduatoria regionale definitiva articolata per diocesi e distinta per I 
Settore formativo (infanzia e primaria) e II Settore formativo (I e II grado); 

Vista l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritta il 10 luglio 2025, 
concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, 
educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2025/2026, 2026/2027 e 2027/2028;  

Vista 

Esaminate  

la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 159306 del 11/07/2025; 

le istanze di utilizzazione e riarticolazione prodotte dal personale docente di 
religione cattolica   a tempo indeterminato per l’a.s. 2025/2026;  

Considerato 

 

Visti 

che la procedura per l’assegnazione della sede di servizio è subordinata all’intesa 
con l’Autorità Ecclesiastica della sede di destinazione; 

i prospetti di utilizzazione e riarticolazione docenti IRC a.s. 2025/2026 trasmessi 
dalle  Diocesi di Caltanissetta, Nicosia e Piazza Armerina; 

DISPONE 

d’intesa con gli Ordinari Diocesani di Caltanissetta, Nicosia e Piazza Armerina, l’UTILIZZAZIONE e la 
RIARTICOLAZIONE delle cattedre, per l’anno scolastico 2025/2026, del personale docente di 
religione cattolica di cui agli allegati prospetti che costituiscono parte integrante del presente 
dispositivo. 

                                                                                                                                            Il Dirigente 

                                                                                                          Marcello Giovanni Li Vigni 
 

mailto:andrea.magro8@istruzione.it
mailto:carmen.amendolia1@istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Marcello Giovanni Li Vigni 

Riferimenti: Andrea Magro tel. 0934507135 – e-mail  andrea.magro8@istruzione.it  

Riferimenti: Carmen Amendolia tel. 0934507131- e-mail carmen.amendolia1@istruzione.it 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

  2 

 

 

 

Ai  Dirigenti Scolastici  
 Provincia di Caltanissetta/Enna 
 
 
 
Agli  Uffici IRC 
 Diocesi di Caltanissetta/ Nicosia/Piazza Armerina 
 
 
Alle OO.SS: 
 
 
All’ albo 
 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:andrea.magro8@istruzione.it
mailto:carmen.amendolia1@istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/

		2025-08-18T14:36:00+0200


		2025-08-19T12:11:02+0200
	protocollo




